MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

EDITAL Nº 002/2017 – PPGL/UFRR

Boa Vista, 03 de março de 2017.

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS da Universidade

Federal de Roraima – PPGL/UFRR, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da Seleção

Simplificada de Aluno Especial do referido curso, para o semestre 2017.1.

2. DA VALIDADE
O Processo Seletivo, de que trata o presente Edital terá validade somente para ingresso no semestre

de 2014.1 e é regido pela Resolução 013/2007-CEPE/UFRR e pelo Regimento Interno do

PPGL/UFRR.

001 Thiago da Silva Groundon Teoria Linguística Indeferida

Sociolinguística, variação e

dialectologia

Indeferida

002 Gersika do Nacimento

Bezzerra
Cultura Regional Memória e

História

Deferida

Arte Cultura e Identidade Indeferida

003 Adriane Melo de Castro  Sociolinguística, variação e

dialectologia

Deferida

Linguagem e identidade Indeferida

004 Idiane Feitosa Lima Arte Cultura e Identidade Deferida

005 Tomas Sender Narváez Linguagem e identidade Indeferida

Literatura e Subjetividade Indeferida

006 Danieli da Silva Fernandes

Rodrigues

Linguagem e identidade Deferida

Sociolinguística, variação e

dialectologia

Indeferida

007 Helaine Hellen da Silva

Melo

Sociolinguística, variação e

dialectologia

Indeferida

Linguagem e Identidade  Indeferida

 008 Janaina Amaral Botêlho

Luna

Teoria Linguística Deferida

Linguagem e identidade  Indeferida

mailto:proreitoria.prppg@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

009 Thaisy Bentes Souza Teoria Linguística Deferida

010 Antônia Sandra Lopes da

Silva

Linguagem e identidade Indeferido

Sociolinguística, variação e

dialectologia

Indeferida

011 Alessandra Pedrozo da Cruz Sociolinguística, variação e

dialectologia

Deferida

Linguagem e identidade Indeferida

012 Paulo Fernando de Lucena

Borges Ferreira

Arte Cultura e Identidade Indeferida

013 Ana Paula Araújo Literatura e Subjetividade Deferida

Arte Cultura e Identidade Indeferida

014 Gabriele Silva de Castro Linguagem e identidade Indeferida

Teoria Linguística Indeferida

015 Antônio Lisboa Santos

Silva Junior

Sociolinguística, variação e

dialectologia

Indeferida

Arte Cultura e Identidade Deferido

016 Neirik Maria Muñoz Linguagem e identidade Indeferida

Literatura e Subjetividade Deferida

017 Valdirene Pontes de Souza Sociolinguística, variação e

dialectologia

Indeferida

Teoria Linguística Indeferida

018 Francisco Pereira Gomes de

Oliveira

Cultura Regional Memória e

História

Deferida

019 Ana Gomez Barranzuela Sociolinguística, variação e

dialectologia

Indeferida

Linguagem e identidade Deferida

Prof. Dr. Elder José Lanes

Coord. PPGL-UFRR

mailto:proreitoria.prppg@ufrr.br